
ПРИКАЗ
ПО ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 15 сентября 2020 года №75

Об утверждении плана подготовки 
и проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников 9-х классов 
общеобразовательных учреждений 
Лндреапольского муниципального округа 
в 2020-2021 учебном году

В рамках осуществления контроля за реализацией образовательных программ 
за курс основного общего образования и в целях повышения качества 
образования, предоставляемого общеобразовательными организациями 
Андреапольского муниципального округа,

1. Утвердить план подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений 
Андреапольского муниципального округа в 2020/2021 учебном году 
(приложение 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

муниципального округа А.Н. Соколов



Приложение к приказу 
от15 сентября 2020 г. № 75

План
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

9-х классов общеобразовательных учреждений 
Андреапольского муниципального округа в 2020/2021 учебном году

№ М ероп ри яти я
С роки
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы е
и сп ол н и тел и

1. М ероприятия  по н ор м ати в н о-п р ав ов ом у, и н стр ук ти в н о-м етоди ч еск ом у обесп еч ен и ю
И здани е приказов  по О тдел у  образов ан и я  А дм и н и стр ац и и  А н др еап ол ь ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  округа:

1.1 о назначении  м ун и ц и п ал ьн ого  координатора, ответствен н ого  за  проведение 
ап робации  Г И А  вы п ускн и ков  9-х  классов  общ еобразовательн ы х  учреж ден и й ;

сентябрь
2020

Завед ую щ и й  О О

—

1.2
об ответственном  за  создан и е и веден и е м ун и ц ип альн ой  базы  дан н ы х в 2020-2021 
учебном  году;

сентябрь
2020

Заведую щ и й  О О

1.3
об образовательны х у ч реж д ен и ях  -  п ун ктах  проведен и я эк зам ен а  (О У -П П Э ) при  
проведении  ап робац и и  Г И А  вы п ускни ков 9 классов общ еобразовательн ы х  
учреж дений;

ф евраль 2021 Завед ую щ и й  О О

1.4 об утверж дении  руководи тел ей  и орган и заторов О У  - П П Э ; м арт 2021 Заведую щ и й  О О

1-5
об организации проведен и я п робны х экзам енов в 9-х классах 

общ еобразовательны х учреж ден и й ;
м арт 2021 Заведую щ и й  ОО

1.6
о проведении  и тогового  соб есед ован и я по русском у  язы ку  в 9 -х  классах  
общ еобразовательн ы х  учреж ден и й ;

м ар т  2021 Завед ую щ и й  О О

1.7
об организации  си стем ы  общ ествен н ого  к он троля за  п роведен и ем  ГИ А  
вы пускников 9 классов о б щ еобразовател ьн ы х  учреж дений;

апрель 2021 Заведую щ и й  ОО

1.8 об окончании  учебн ого  го д а  и  сроках  п роведен и я ГИ А  вы пускников 9 классов; м ай  2021 Завед ую щ и й  О О

1.9
об обеспечении  и н ф орм ац и он н ой  безоп асн ости  при работе с инф орм ацией , 
и спользуем ой  при  орган и зац и и  и п роведен и и  ГИ А ;

ф евраль 2021 Заведую щ и й  О О

2. О р ган и зац и он н ы е м ер оп ри яти я
2.1 Р азработка п лан а-граф и ка п одготовки  и проведен и я ГИ А  вы п ускни ков 9 -х  классов 

общ еобразовательны х учреж д ен и й ;
сентябрь
2020

В ахруш ева Е.А.

2.2 С бор п редварительной  и н ф орм ац и и  по участию  в ГИ А  вы пускников 9 -х  классов 
общ еобразовательны х учреж д ен и й ;

ноябрь  2020
П и м ен ова И .Л .
Р уководители
ОУ

2.3
П редварительная сверка базы  дан н ы х по участию  в ГИ А  вы пускников 9-х классов 
общ еобразовательны х учреж дений:

- общ еобразовательн ы х  учреж ден и й ;
- обучаю щ ихся вы п ускны х классов;

ф евраль 2021
П и м ен ова И .Л .
Р уководители
ОУ

2.4 У частие в областн ы х  со вещ ан и ях  и  сем инарах;
по  п лану  М О
Т верской
области

В ахруш ева Е .А .

2.5
О рганизация совещ аний , сем инаров, раб очи х  встреч  с руководителям и , 

п едагогическим и  раб о тн и к ам и  О У  по подготовке, проведен и ю  и подведению  
итогов Г И А вы п ускн и ков 9-х  классов общ еобразовательн ы х  учреж дений;

в течение 
года

С околов А .Н . 
В ахруш ева Е .А .

2.6

Д оведение до об щ еобразовательн ы х  учреж ден и й , и сп олн и телей  и  участн и ков 
итоговой  аттестац и и  н орм ати вн ы х  и  расп оряд и тельн ы х докум ен тов по 
организации  и  проведен и ю  ГИ А  вы п ускни ков 9-х  классов  общ еобразовательн ы х  
учреж дений;

по м ере 
поступ лен и я

В ахруш ева Е.А .

; 2 .7 П одготовка и р ассы лк а и н ф орм ац и он н ы х  писем;
по м ере 
необходи м ости

В ахруш ева Е .А .

3. М ероприятия  по ор ган и зац и он н о-техн ол оги ч еск ом у  обесп еч ен и ю
3.1 Ф орм и рован и е м ун и ц и п ал ь н ой  базы  данны х:
3.1.1 о м униципальны х органах  уп равлен и я образованием  и адм инистративно- 

терри тори альн ы х еди н и ц ах  региона;
ф евраль 2021 В ахруш ева Е.А .

3.1.2 о руководителях  О У  -  П П Э ; ф евраль 2021 В ахруш ева Е.А .

3.1.3
об организаторах  О У -П П Э ;

ф евраль 2021
В ахруш ева Е .А .
Р уководи тели
О У

3.1.4
об обучаю щ ихся вы п ускны х классов;

м арт  2021
П и м ен ова И .Л .
Р уководи тели
О У

3.1.5 о количестве и м есторасп олож ен и и  О У -П П Э  Г (И )А  вы пускников 9 -х  классов м ар т  2021 В ахруш ева Е .А .



общ еобразовательны х учреж д ен и й ; Р уководи тели
О У

3.2 Г енеральная сверка базы  данны х. м ай  2021 П и м ен ова И .Л .

3.3 О беспечение О У  - П П Э  экзам ен ац и он н ы м и  м атери ал ам и  для ГИ А  вы п ускн и ков  9-х 
классов общ еобразовательн ы х  у чреж д ен и й  по м атем ати ке, русском у  язы ку  и 
предм етов по вы бору.

М ай  - ию нь 
2021 Ч лен  Г Э К

3.3.1 П олучение в Р Ц О И  экзам ен ац и он н ы х  м атери алов для проведен и я ГИ А  
вы пускников в 9-х  классах  общ еобразовател ьн ы х  учреж дений:
- пробного;
- основного;

ф евраль,
м ай -и ю н ь
2021

Ч лен  ГЭ К ,
Р уковод и тели
ОУ

3.4

О рганизация п роведен и я экзам енов:
- пробного;
- основного;

ф евраль, 
м ай, ию нь 
2021

Ч лен  ГЭ К , 
В ахруш ева Е .А ., 
Р уководители  

О У

3.5 О рганизация п роведен и я и тогового  собеседован ия по русском у  язы ку м ар т  2021
В ахруш ева Е.А .
Р уководи тели

О У

3.6
О беспечение услови й  работы : 
- уполном оченного  РЭК; м ай-ию нь

2021

Заведую щ и й  ОО 
В ахруш ева Е.А . 
Р уководи тели  
ОУ

3.7
А нализ результатов  э к з а м е н о в : '
- пробного;
- основного;

м арт,
ию нь
2021

В ахруш ева Е .А
Р уководи тели
О У

3.8

О беспечение взаи м од ей стви я по проведен и ю  Г И А  со служ бами: 
внутренних дел; 
здравоохранения; 
транспорта;
проти вопож арн ой  безоп асн ости ; 
связи;
энергообеспечения;

ию нь 2021

Заведую щ и й  О О  
В ахруш ева Е.А . 
Руководи тель 
О У -П П Э

4. М ероп ри яти я  по орган и зац и и  п одготовк и  и п ов ы ш ен и я  к в ал и ф и к ац и и  сп ец и ал и стов
4.1 О рганизация обучения:

- руководи телей  м ун и ц и п ал ьн ы х  м етод и чески х  объединений ;

П о граф ику
В ахруш ева Е .А .
Р уководи тели
О У

- руководителей  п унктов проведен и я экзам енов;
- организаторов п унктов п роведен и я экзам енов;
- пом ощ ников р ук оводи тел ей  П П Э ;
- учи телей-п редм етн и ков, р аб отаю щ и х  в вы п ускны х классах;

4.2
П роведение тренингов, п ракти кум ов  по  подготовке к п роведению  ГИ А  
вы пускников 9-х  классов  общ еобразовател ьн ы х  учреж дений .

В течение 
года

Р уководи тели
ОУ

5. М ероп р и яти я  по обесп еч ен и ю  и н ф ор м ац и он н ой  поддерж к и

5Л
О беспечение и н ф орм и рован и я вы п ускни ков, родителей , общ ествен н ости  об 
условиях, порядке п роведен и я и р езультатах  ГИ А  вы пускников 9-х  классов 
общ еобразовательны х учреж ден и й .

В течение 
года

В ахруш ева Е.А .
Р уководи тели
ОУ

6. М ероп ри яти я  по обесп еч ен и ю  к он тр ол я

6.1

О рганизация контроля за соблю дением :
- порядка п роведен и яГ И А вы п ускн и ков 9-х  классов общ еобразовательн ы х  
учреж дений;
- прав вы пускников, у частвую щ и х  в госуд арствен н ой  итоговой  аттестации;

м ай  - ию нь 
2021

Ч лен  ГЭ К

6.2

О рганизация си стем ы  общ ествен н ого  н аблю дения в общ еобразовательн ы х  
учреж дениях , участвую щ и х  в п роведен и и  ГИ А  вы пускников 9-х  классов 
общ еобразовательны х учреж д ен и й , расп ред елен и е общ ествен н ы х н аб лю дателей  в 
ОУ.

м ай- ию нь 
2021

В ахруш ева Е.А .
Р уководители
О У

7. М ероп ри яти я  по п одведен и ю  и тогов  и ан ал и зу  резул ьтатов

7.1 П одготовка и  н ап равлен и е в М и н и стерство  образован и я Т верской  области , Г Б У  
ТО  Ц О К О  ан али ти чески х  и  стати сти ч ески х  отчётов по итогам  п роведен и яГ И А

и ю нь-ию ль
2021

В ахруш ева Е.А .
Р уководи тели
О У

7.2
Р азработка м етоди чески х  р ек ом ен д ац и й  для учи телей-п редм етн и ков по 
повы ш ению  уровн я и к ач ества  преп одаван и я общ еобразовательн ы х  п редм етов и 
улучш ению  результатов  учащ ихся.

август 2021
Р уководи тели  
М О , учи тел я  - 
предм етники


